АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022  № 104

        р.п.Октябрьский

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного в Ванинском районе, р.п. Октябрьский, с кадастровым номером 27:04:0000000:1212
В соответствии со ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановления администрации городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» от 28.04.2016 г. № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края муниципальной услуги (функции) «Организация проведения аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», администрация городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение открытого аукциона (далее ‑ аукцион) на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 27:04:0000000:1212, площадью 179 428 кв.м., расположенного в Ванинском районе, р.п. Октябрьский, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для размещения объектов транспортной инфраструктуры, на 15 августа 2022 г. в 10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной площадке РТС «Тендер», размещенной на сайте http://www.rts-tender.ru в сети Интернет.
2. Установить задаток на участие в аукционе – 172 035 (Сто семьдесят две тысячи тридцать пять) рублей 57 копеек (20% от начальной цены предмета аукциона, равной 860 177 (Восемьсот шестьдесят тысяч сто семьдесят семь) рублей 83 копейки, на право заключения договора аренды земельного участка.
3. Установить шаг аукциона– 25 805 (Двадцать пять тысяч восемьсот пять) рублей 33 копейки (3% от начальной цены предмета аукциона, равной 860 177 (Восемьсот шестьдесят тысяч сто семьдесят семь) рублей 83 копейки, на право заключения договора аренды земельного участка.

4. Определить, что форма и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка устанавливаются в извещении о проведении открытого аукциона.

5. Специалисту администрации городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края (Дружининой А.Н.) подготовить извещение о проведении аукциона и опубликовать его на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.rp-okt.vanino.org).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения
                       С.В. Веденев